
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 333

18 Ιουλίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Άρση της αναδάσωσης σε έκταση εμβαδού 1.066,84 
τ.μ. στη θέση «Κοντυλόπος» Περιφέρειας Δ.Τ. Θο−
λοποταμίου Δήμου Ιωνίας ...................................................... 1

Άρση αναδάσωσης σε εκτάσεις συνολικού εμβαδού 
38,780 στρεμμάτων στις θέσεις «Παναγιά Βοήθεια, 
Κοφινάς, Λατόμι» Περιφέρειας Δήμου Χίου Ν. 
Χίου ............................................................................................................ 2

Καθορισμός το πρώτον των ορίων αιγιαλού − παρα−
λίας, στη θέση «Όρμος Βαθύ», Δήμου Θίσβης, Ν. 
Βοιωτίας ................................................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 11417/679 (1)
 Άρση της αναδάσωσης σε έκταση εμβαδού 1.066,84 τ.μ. 

στη θέση «Κοντυλόπος» Περιφέρειας Δ.Τ. Θολοπο−
ταμίου Δήμου Ιωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις σχετικές διατάξεις για διοικητική αποκέντρω−

ση.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρ. 117 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις των άρθρ. 38, 41, 44 παρ. 1 και 3, 45 

και 48 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα 
με τον ν. 3208/2003.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980 
και 1099/26.10.2004 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση, περιφέρειας».

7. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση Γεν. Γραμματέα 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων (ΦΕΚ 457/Β/2001).

8. Την υπ’ αριθμ. 2073/21.9.1982 απόφαση του Νομάρ−
χη Χίου με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, έκταση 
εμβαδού περίπου 2.000 στρεμμάτων στις θέσεις «Κο−
ντυλόπος, Ταυρί, Πρινιάς και Χιριζόνας» των πρώην Κοι−
νοτήτων Αρμολίων, Βέσσας και Δημοσίου.

9. Την υπ’ αριθμ. 1877/26.9.2006 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου περί έγκρι−
σης επέμβασης για τη διάνοιξη δημόσιου επαρχιακού 
δρόμου του έργου «Κατασκευή τμήματος παράκαμψης 
Κοντυλόπου» της μελέτης « Ολοκλήρωση της βελτίωσης 
του δρόμου Χίου − Λιμένα Μεστών» Ν. Χίου.

10. Την υπ’ αριθμ. 11414/678/18.4.2007 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Χίου με την οποία προτείνεται η άρση 
της αναδάσωσης για να κατασκευαστεί η παράκαμψη 
για την βελτίωση του δρόμου Χίου − Λιμένα Μεστών 
στη θέση Κοντυλόπος Περιφέρειας Δ.Τ. Θολοποταμίου 
Δήμου Ιωνίας, σύμφωνα με τα αρθ. 44 παρ. 1, 3 και 48 
του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το αρθ. 1 παρ. 
8 και 9 του ν. 3208/2003, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση για τη διάνοιξη δημόσιου 
επαρχιακού δρόμου του έργου «Κατασκευή τμήματος 
παράκαμψης Κοντυλόπου» της μελέτης « Ολοκλήρωση 
της βελτίωσης του δρόμου Χίου −Λιμένα Μεστών» Ν. 
Χίου σε δημόσια δασική έκταση εμβαδού 1.066,84 τ.μ. 
στη θέση «Κοντυλόπος» περιφέρειας Δ.Τ. Θολοποταμίου 
Δήμου Ιωνίας, η οποία εμπεριέχεται εντός ευρύτερης 
έκτασης που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα με την υπ’ 
αριθμ. 2073/21.9.1982 απόφαση του Νομάρχη Χίου.

Αποτυπώνεται με τα στοιχεία ΑΒΓΔ στο κλίμακας 1:5000 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του δασολόγου της 
υπηρεσίας Ιωάννη Μωϋσίδη το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με γεωργικές εκτάσεις.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 2073/21.9.1982 από−

φαση του Νομάρχη Χίου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Χίος, 18 Απριλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΩΫΣΙΔΗΣ

2945

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.07.25 11:46:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2946 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2947

  Αριθμ. 11420/681 (2)
Άρση αναδάσωσης σε εκτάσεις συνολικού εμβαδού 

38,780 στρεμμάτων στις θέσεις «Παναγιά Βοήθεια, 
Κοφινάς, Λατόμι» Περιφέρειας Δήμου Χίου Ν. Χίου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις σχετικές διατάξεις για διοικητική αποκέντρω−

ση.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συ−

ντάγματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 38, 41, 44 παρ. 1 και 3, 

45 και 48 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα 
με τον ν. 3208/2003.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980 
και 1099/26.10.2004 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση, περιφέρειας».

7. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση Γεν. Γραμματέα 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων (ΦΕΚ. 457/Β/2001).

8. Τις υπ’ αριθμ. α) 2056/18.9.1998 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Περιφερέιας Βορείού Αιγαίου, β) 1781/7.9.1978 
απόφαση του Νομάρχη Χίου, γ) 2745/14.10.1993 απόφαση 
του Νομάρχη Χίου, δ) 2016/25.8.1992 απόφαση του Νο−
μάρχη Χίου, με τις οποίες κηρύχθηκαν αναδασωτέες, 
εκτάσεις στις θέσεις «Παναγιά Βοήθεια, Κοφινάς, Λα−
τόμι κ.λ.π.» περιφέρειας Δήμων Χίου και Ομηρούπολης 
Ν. Χίου.

9. Την υπ’ αριθμ. 10281/620/10.4.2007 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου περί 
έγκρισης επέμβασης για τη διάνοιξη δημόσιου περιφε−
ρειακού δρόμου του έργου «Δρόμος για την παράκαμψη 
της πόλης. Τμήμα Γ» του Δήμου Χίου.

10. Την υπ’ αριθμ. 11418/680/16.4.2007 εισήγηση της Δι−
εύθυνσης Δασών Χίου με την οποία προτείνεται η άρση 
της αναδάσωσης για να κατασκευαστεί ο περιφερειακός 
δρόμος της Χίου στις θέσεις «Παναγιά Βοήθεια, Κοφινάς, 
Λατόμι» του Δήμου Χίου σύμφωνα με τα αρθ. 44 παρ. 1,3 
και 48 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το αρθ. 
1 παρ.8 και 9 του ν. 3208/2003, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση για τη διάνοιξη δημόσιου 
περιφερειακού δρόμου του έργου «Δρόμος για την 
παράκαμψη της πόλης − Τμήμα Γ» σε δημόσια δασική 
έκταση η οποία αποτελείται από 7 τμήματα συνολικού 
εμβαδού 38,780 στρεμμάτων στις θέσεις «Παναγιά Βο−
ήθεια, Κοφινάς, Λατόμι» Περιφέρειας Δήμου Χίου, τα 
οποία εμπεριέχονται εντός ευρύτερων εκτάσεων που 
έχουν κηρυχθεί αναδασωτέες.

Αποτυπώνονται στο κλίμακας 1:5000 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα του δασολόγου Ιωάννη 
Μωϋσίδη το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχουν όρια:

α) Το τμήμα 1 εμβαδού 196 τ.μ. που αποτελεί τμήμα της 
υπ’ αριθμ. 2056/18.9.1998 αναδασωτέας έκτασης:

Ανατολικά: Με γεωργικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με γεωργικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με γεωργικές εκτάσεις.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
β) Το τμήμα 2 εμβαδού 1580 τ.μ. που αποτελεί τμήμα 

της υπ’ αριθμ. 2056/18.9.1998 αναδασωτέας έκτασης:
Ανατολικά: Με γεωργικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με γεωργικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση. 
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
γ) Το τμήμα 3 εμβαδού 18.615 τ.μ. που αποτελεί τμήμα 

της υπ’ αριθμ. 2056/18.9.1998 και της υπ’ αριθμ. 2016/
25.8.1992 αναδασωτέας έκτασης: 

Ανατολικά: Με γεωργικές και αναδασωτέες εκτά−
σεις. 

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με γεωργικές εκτάσεις.
δ) Το τμήμα 4 εμβαδού 578 τ.μ. που αποτελεί τμήμα της 

υπ’ αριθμ. 2056/18.9.1998 και της υπ’ αριθμ. 1781/7.9.1978 
αναδασωτέας έκτασης:

Ανατολικά: Με δρόμο και έπειτα με γεωργικές εκτά−
σεις.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με γεωργικές εκτάσεις.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
ε) Το τμήμα 5 εμβαδού 9.616 τ.μ. που αποτελεί τμήμα 

της υπ’ αριθμ. 2056/18.9.1998 και της υπ’ αριθμ. 1781/
7.9.1978 αναδασωτέας έκτασης:

Ανατολικά: Με δρόμο, γεωργικές και αναδασωτέες 
εκτάσεις.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με γεωργικές εκτάσεις.
ζ) Το τμήμα 6 εμβαδού 1.362 τ.μ. που αποτελεί τμήμα 

της υπ’ αριθμ. 2056/18.9.1998 αναδασωτέας έκτασης:
Ανατολικά: Με γεωργικές και αναδασωτέες εκτά−

σεις. 
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με γεωργικές εκτάσεις.
η) Το τμήμα 7 εμβαδού 6.833 τ.μ. που αποτελεί τμήμα 

της υπ’ αριθμ. 2056/18.9.1998 και της υπ’ αριθμ. 2745/
14.10.1993 αναδασωτέας έκτασης:

Ανατολικά: Με γεωργικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δρόμο και αναδασωτέες εκτάσεις.
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι υπ’ αριθμ.: α) αριθμ. 

2056/18.9.1998 απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Βορείου Αιγαίου,  β) αριθμ. 1781/7.9.1978 απόφαση 
του Νομάρχη Χίου, γ) αριθμ. 2745/14.10.1993 απόφαση 
του Νομάρχη Χίου, δ) αριθμ. 2016/25.8.1992 απόφαση 
του Νομάρχη Χίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Χίος, 18 Απριλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΩΫΣΙΔΗΣ



2948 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2949

      Aριθμ. 3296/Φ.αιγ. − παρ./Β.2
Καθορισμός το πρώτον των ορίων αιγιαλού − παραλί−

ας, στη θέση «Όρμος Βαθύ», Δήμου Θίσβης, Ν. Βοι−
ωτίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285 τ.Α΄/19.12.2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης» ,όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, 
β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 
2026/1992 και π.δ. 97/1993.

3. Τη διάταξη του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15 τ.Α΄/28.1.2004) δυνάμει της οποίας από 10.4.2004 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι−
κών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νο−
μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαι−
ρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρα−
γράφου 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται 
στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, σε συνδυασμό 
με τις υπ’ αριθμ. 2434/27.5.2004 και 87/11.1.2005 αποφά−
σεις Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας στις 
οποίες ορίζεται η ΔΔΕ/ΠΣΕ αρμόδια για την επικύρωση 
της έκθεσης μετά του διαγράμματος της επιτροπής 
καθορισμού των ορίων του αιγιαλού παραλίας και πα−
λαιού αιγιαλού.

4. Την από 22.1.2007 έκθεση της Επιτροπής καθορισμού 
ορίων αιγιαλού −παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 
για τον καθορισμό οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση «Όρμος Βαθύ», Δήμου Θίσβης, Ν. Βοιωτίας, 
επισπεύδουσας της Ε.Ε.Σ. Πολυκανδριώτης και ΣΙΑ.

5. Τα από 25.6.2006, με κλίμακα 1:500 κτηματολογικό−
υψομετρικό διάγραμμα από τον Τοπογράφο Μηχανικό 
Διονύση Δ. Λάμπρου, που συντάχθηκε σε μία (1) πινα−
κίδα, που ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
από την Χουσιάδα Αστέρω, Μηχανικό της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Βοιωτίας την 28.7.2006 και θεωρήθηκε από 
την ίδια μηχανικό την ίδια ημερομηνία, όπως ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 2971/2001 και συνοδεύει 
την προαναφερόμενη Έκθεση της Επιτροπής.

6. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/1155/06/Σ.5902/22.11.2006 έγγρα−
φο του ΓΕΝ, το οποίο συμφωνεί με τα καθορισθέντα 
από την Επιτροπή όρια, ύστερα από κάποιες διορθώσεις 
οι οποίες έγιναν.

7. Το από 16.3.2007 αποδεικτικό ανάρτησης του δια−
γράμματος και την έκθεση της Επιτροπής καθορισμού 
ορίων του Δήμου Θίσβης.

8. Την επί τρίμηνο ανάρτηση του διαγράμματος και 
της έκθεσης της Επιτροπής χωρίς καμία ένσταση, όπως 
ορίζει το άρθρο 5, παρ. 5 του ν. 2971/2001.

9. Το υπ’ αριθμ. 1025/18.6.2007 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Βοιωτίας, με το οποίο ζητείται η έκδοση 
της απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 22.1.2007 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής χάραξης 
ορίων αιγιαλού και δημιουργίας ζώνης παραλίας στη 
θέση «Όρμος Βαθύ», Δήμου Θίσβης, Ν. Βοιωτίας, καθώς 
επίσης και το από 25.6.2006 τοπογραφικό διάγραμμα, 

που συντάχθηκε σε μία (1) πινακίδα, με κλίμακα 1:500, 
από τον Τοπογράφο Μηχανικό Διονύση Δ. Λάμπρου, το 
οποίο ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης από 
την Χουσιάδα Αστέρω, Μηχανικό της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Βοιωτίας την 28.7.2006 και θεωρήθηκε από την 
ίδια Μηχανικό την 28.7.2006, όπως ορίζουν οι διατάξεις 
του άρθρου 5 παρ. 2 του ν. 2971/2001. Στο τοπογραφικό 
αυτό διάγραμμα καθορίσθηκε όπως πιο πάνω αναφέ−
ρεται η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
γραμμή με στοιχεία 1, 2, ..., 16, 17, της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται με συντεταγμένες από το κρατικό τρι−
γωνομετρικό δίκτυο.

Η οριογραμμή της παραλίας καθορίσθηκε για την 
εξυπηρέτηση των σκοπών του άρθρου 1 και 2 του ν. 
2971/2001 με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με 
στοιχεία 1΄, 2΄, ... 15΄, 16΄, της οποίας οι κορυφές εξα−
σφαλίζονται με συντεταγμένες από το κρατικό τριγω−
νομετρικό δίκτυο. Η οριογραμμή παραλίας καθορίζεται 
κατά τρόπο που να απέχει παντού σταθερή απόσταση 
τριάντα (30) μέτρων από την οριογραμμή του αιγιαλού, 
για να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 
1, της παρ. 3 του άρθρου 2 και της παρ. 1 του άρθρου 
7 του ν. 2971/2001.

Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός, ούτε κτίσματα εντός 
της ζώνης της παραλίας.

Ο καθορισμός της οριογραμμής του αιγιαλού γίνεται 
για πρώτη φορά στην περιοχή αυτή και δεν έχει καθο−
ρισθεί στο παρελθόν οριογραμμή αιγιαλού.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 28 Ιουνίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας 
σύμφωνα με τα άρθρα 3, 4 και 5 του ν. 2971/2001

Για τον καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και πα−
ραλίας στη θέση «Όρμος Βαθύ» του Δήμου Θίσβης 
Ν. Βοιωτίας.

Στη Λιβαδειά σήμερα 22.1.2007, οι υπογεγραμμένοι:
1. Σακελαρίου Ευσταθία Προϊσταμένη της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Βοιωτίας, ως Πρόεδρος.
2. Χουσιάδα Αστέρω, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχα−

νικός, της Κτηματικής Υπηρεσίας Βοιωτίας, ως μέλος.
3. Μπακόλας Νικόλαος υπολιμενάρχης ως νόμιμος 

αναπληρωτής του Λιμενάρχη Υπολιμεναρχείου Αντί−
κυρας, ως μέλος.

4. Παπαγγελής Γεώργιος Αγρονόμος Τοπογράφος 
Μηχανικός Προϊστάμενος της Δ/νσης Χωροταξίας και 
Περιβάλλοντος της Ν.Α. Βοιωτίας, ως μέλος, ο οποίος 
δεν προσήλθε αν και προσκλήθηκε νόμιμα

5. Επισκόπου Ευάγγελος ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων 
Μηχανικών με βαθμό Α΄, προϊστάμενος της Δ/νσης Πε−
ριβάλλοντος και Χωροταξίας της Περιφέρειας Στερε−
άς Ελλάδας ως μέλος, ο οποίος δεν προσήλθε αν και 
προσκλήθηκε νόμιμα και

6. Κατσιμπάρδη Κυριακούλα, υπάλληλος της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Βοιωτίας, ως γραμματέας της 
επιτροπής.



2950 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού ορίων αιγια−
λού και παραλίας, δυνάμει του άρθρ. 3 του ν. 2971/2001 
και σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 16514/27.12.2006 απόφα−
ση ορισμού των μελών αυτής, συγκεντρωθήκαμε στα 
γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας, για τη σύνταξη της 
παρούσας έκθεσης καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού 
και παραλίας στη θέση «Όρμος Βαθύ» του Δήμου Θίσβης 
Ν. Βοιωτίας, για τρίτη φορά, ύστερα από το υπ’ αριθμ. 
Φ.544.5/ 1155/06 − Σ.5902 /22.11.2006 έγγραφο του Γ.Ε.Ν.

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001.
2. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/1155/06 − Σ.5902/22.11.2006 έγ−

γραφο του Γ.Ε.Ν.
3. Το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα σε 

μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε από τον Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχ/κο Διονύση Δ. Λάμπρου με κλίμακα 
1:500 τον Ιούνιο του 2006 και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
από τη μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Βοιωτίας 
Χουσιάδα Αστέρω την 28.7.2006, όπως αυτό συμπληρώ−
θηκε και διορθώθηκε ύστερα από το προαναφερόμενο 
έγγραφο του Γ.Ε.Ν.

4. Την αντίληψη που σχηματίστηκε από την επιτόπια 
μετάβαση της Επιτροπής κατά την 28.7.2006, σχετικά με 
το πλάτος της βρεχόμενης ξηράς λαμβάνοντας υπόψη 
τις φυσικές και λοιπές ενδείξεις που επηρεάζουν το 
πλάτος του αιγιαλού και της παραλίας και ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

• Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 
πρανή με μεγάλες κλίσεις σ’ όλο το μήκος του τμήματος 
που γίνεται ο καθορισμός.

• Της ακτής συνέχονται εκτάσεις ορεινές, εκτός σχε−
δίου, δασικές.

• Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από 
θαμνώδη χαμηλά φυτά (σκοίνα, πουρνάρια κ.λ.π.) και 
βρίσκεται σε κοντινή απόσταση και χαμηλό υψόμετρο 
από την ακτογραμμή.

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση μετεωρολογικών 
στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η περιοχή 
δεν προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους γιατί είναι 
προστατευμένη λόγω του ότι βρίσκεται μέσα σε υπή−
νεμο κόλπο.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή και φτάνει περίπου 
στα 60 μ. στο κέντρο του όρμου. Η σύσταση του βυθού 
είναι βραχώδης.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με 
το μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή 
χωρίς μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους, καθώς και το ότι 
πρόκειται για κλειστό όρμο από τις τρεις πλευρές ο 
οποίος επικοινωνεί ανατολικά με τον όρμο Νούσας και ο 
οποίος περικλείεται από οροσειρές που προστατεύουν 
την περιοχή από ισχυρούς ανέμους.

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή του 
καθορισμού.

ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−
θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημόσιων κτη−
μάτων.

θ) Το ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών, αποφασίζει:
Καθορίζει επί του προαναφερόμενου τοπογραφικού 

διαγράμματος
1) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1, 2, 3, 4, έως και 17 οι 
οποίες εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατικού 
τριγωνομετρικού δικτύου.

2) Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001, της 
επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα και αντίστροφα 
και λόγω:

α) του μικρού πλάτους του αιγιαλού και β) των έντο−
νων κλίσεων του εδάφους με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή με κορυφές Γ, 2΄, 3΄, 4΄, ... έως και 16΄ παράλληλη 
της γραμμής του αιγιαλού και σε απόσταση τριάντα (30) 
μέτρων από αυτήν, της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζο−
νται με συντεταγμένες του κρατικού τριγωνομετρικού 
δικτύου.

3) Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος
ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΣΑΚΕΛΑΡΙΟΥ

Τα Μέλη
ΑΣΤΕΡΩ ΧΟΥΣΙΑΔΑ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΚΟΛΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2951

  



2952 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003331807070008*


